Emertimi dhe Forma ligjore "a-derma"” SHPK

NIPT -i L61306008P
Adresa e Szlise RR.DON BOSKO ,TIRANE
Data e krijimit

Nr.i Regjistrit Tregetar
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( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 che
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuzle Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2016
lTData e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 16.02.2017 J




Shogeria: "a-derma" shpk
Nipt: L61306009P

Pasgyra e Poznclomt Fmancnar (Bllanq)

Nr [Eeeeame s = sn s ACKSE RS
Aknvet Afabshkurtra
P Aktivet monetare 4,280,850 0
1 Banka 4,065,450
2 Arka 215,500
P Investime 0 0

1 N& tituj pronésie & njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

P Té drejta té ark&tueshme 199,440 0
Nga aktiviteti i shirytézimit (KLIENTE) 198,440
Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesza piesémarrése
T€ tiera

Kapital i nénshkruar | papaguar

(00 B SN PR 1 S ) B

P Inventarét 5,107,869 0
1 L&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme(Materiale)

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 Produkte t& gatshme
4 Mallra 5,107,869
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri)
8 AAGJIM t& mbajtura pér shitjie
7 Parapagime périnventar
P Shpenzime té shtyra 0
P> T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA S|Seaaaslc 29,588,259 0
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomiks brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku Kz interesa pjesémarmése
4 Tituj t€ huzdhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamése
5 Tituj te tjere & mbajtur si aktive afatgjata
8 Tituj té tjers i€ huadhénies
P Aktivet materiale 1,504,905 0
1 Toka dhe ndériesa
2 Impiante dhe makinen 1,504,905
3 T8 berz Insialime dhe pajisje
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces
5 Mijete Transporti :
P> Ativet biologjike 0 0
I
P Aktive jo materiale: 0 0

1 _Koncesione,patenta.licenca. marka tregtars.té drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 EmiiMirg
3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t2 shtyra

1504505




Shogeria: "a-derma" shpk
Nipt: L61306009P
Pasqyra e Pozucnomt Flnanclar (Bilanci)

Nr| __DETYRIMET DHE KAPITALI | shenime | 2015
P Detyrime afatshkurtra 9, 338 823 0
1 |Titujt € huamarrjes (hua private) 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi
4 |78 pagueshme pér aktivitetin € shirytézimit (Furnitoreve) 55,760
5 |Défiesa t& pagueshme
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 104,483
8 |78 pagueshme pér detyrimet tatimoreTatim fitimi(144299)tvsh(-986731) -842,432
10 | T€& tjers e pagueshme (llogari ortaku) 10021003
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P+ TE ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera = | s,338,823] 0
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 | Titujt e huamamjes
2 |Detyrime ndgj institucioneve (& kredisé
3 |Arkétimet né avancé pér porosi
4 |78 pagueshme par aktivitetin e shirytézimit
S |Défiesa t& pagueshme
8 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |T& pagueshme ndaj njésive ekonom:ke ku ka interesa pjesémarrése
8 |78 tjera t€ pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P T& ardhura t& shtyra
P Provizione: 0 0
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione (8 tiera
> Detifrime tatimore t& shtyra
___ Totali i Detyrimeve afatgjata Q=S v
=
DETYRIMET TOTALE o
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 3 0 0
1 |Rezerva ligjors
2 |Rezerva statutors
3 |Rezerva ié fjerz
P Fitimi i pashpérndars 0
P Fitim / Humbja e Vitit 1,854, 341
l
- 1,754,341
TOTALI | DETYRMEVE: DM == | |93.003488 5
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Shogeria: "a-derma" shpk
Nipt: L61306009P
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenz:met e shfrytézimit té klasrﬁkuara srpas natyres

e

Nr ~ Pershkrimi i Elemente 3 _ jhenim{ 2016 |
» |T€ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 20,332,729
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
____ Totaliite ardhurave = e 20,332,728 0
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 14,217,072 0
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumusshme 12,729,855
2 T& tjera shpenzime 1,487,216
» |Shpenzime té personelit 3,693,016 0
1 Paga dhe shpérblime 3,165.813
2 Shpenzime € sigurimeve shogérore/shéndeisore (paragitur vegmas 527.203
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 170,651
» Shpenzime té t]era shirytézimi 0
= ~ Totalii shpenzimeve = e e 0
» |Té ardhura té t]era 192,782 0
4 T¢& ardhura ngea njésité ekanomike ku kz interesa pjesémarrése (paraqgitur 192 782
vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) T.Bashkie ]
5 T¢& ardhurz nge investimet dhe huaté e ljera pjeseé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Interesa & arkétueshém dhe té ardhura (& tjera t& ngjashme (paraqitur
i vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 112,924 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 112 924 0
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime i€ fjera financiare 0
Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve finaciare B 305706}~ - 0
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
»- |Fitimi/Humbja para tatimit 1,846,284 0
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 291,943 0
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 15% 291,943 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyrs
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarreve
» |Fitimi/Humbja e vitit 1,654,341 0
» |Fitimi/Humbja pér: 1,654,341 } 0~
Pronarst e pE<iae eRendmike mémé 1,654,341 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

—_ ~

Nl' 2 s :!x-g:i%s.:ﬁsa; S i B
» |Fitimi/Humbja e vitit 1,654,341 0

Té ardhura té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhé&s né veprimtari {€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale

Difersncat (+/~) naz rivierésimi | akiivet financiare t& mbajturza pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet
» |Totali i t& ardhurave 8 tiera gjithépérishirése pér vitin PSRRI EE DS
» |Totali i t& ardnurave gjithépérishirése pé&r vitin 1654341 0
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 1,654,341 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 1,654,341 0

Interesat jo-kontroliuese




Shogeria: "a-derma" shpk
Nipt: L61306009P
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda inc lndlrekte)

[Pasqyraccashifiow om0

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktmtetm e shfrytézimit

2015

Fitim / Humbja e vitit

Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvilergsimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | périshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe (& ljera

801,049

Rénie/(rritje) n& inventaré

-5,107,868

Rritje/(renie) né detyrimet e pagueshme

8,438,823

Rritje/(rénig) né& detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin & shfrytézimit

6,886,345 |

P> |Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blegen e fiialeve

Para neto té arkéfuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,675,556

Arkétime ngz shitja e akiiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (& fjera

Arkétime nga shitja e investimeve ié tjera

Dividenté (e arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,675,556

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime ngz emelimi | kapitalit aksionar

Arkstime nga emetimi | aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Hua té arkéiuara

Pagesz & kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (& veta

Pagesz & aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé s delyrimeve (é qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

4,280,350 |

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,280,950}

Mjete mopetfre abmekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efe W&{' t& k&mbimit t& mjeteve monstare

Mjete/inoqetag dhe ekq&plente té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,280,950 |

Qe .ok,
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SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:
Dnénia e shénimeve shpjegussa né k&ts pjesa &shta e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet & bahet sipas kBrkesave dhe strukiurss standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha & dhenies se spjegimeve duhet te jete :
2) Informacion | pérgjithsam dhe politikat kontabél
bjShenimet ge shpjegojné 2&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime 18 tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

PER NJESINE EKONOMIKE
HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI

EKONOMISTI LUFTAR ZEBI
Lt




Shogeria  “a-derma” SHPK SRR

periudha *  31/12/2016

monedha
Shitje
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
Shitje nga aktiviteti kryesor 20,332,729.00 0.00
Dorezime malira e materiale 14,531,655.00 0.00
Dorezime Punime e Sherbime pa TVSH 5,801,074.00 0.00
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 20,332,729.00 0.00
Te Ardhura nga Kompesime
Fitimi nga veprime me monedha te huaja
Interesa mbi llogarine (0] 0
total 20,332,729.00 0.00
Vieraneto  20,332,729.00 0.00
Konsumi | Materialeve periudha 31/12/2016
monedha Lek
31/12/2016 31/12/12015
Lek Lek
Materiale te Para 0.00 0.00
Blerje - 0.00 0.00
Gjendjs & materialeve ne fillim C.00 0.00
Gjendje e materigleve ne fund 0.00
0.00
Malira 0.00 0.00
Blege 19,324,851.00 0.00
Gjendjs & materialeve ne fillim 0.00 0.00
Gjendjs e materialeve ne fund 5,107,870 0.00
14,217,081.00 0.00
total 14,217,081.00 0.00

Konsumi 14,217,081.00
"a-derma" SHPK periudha
monedha .
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WJETE MONETARE

31/12/2018 31/12/2015
Lek Lek
Arka 215,500.00 0.00
Banka 4,0685,450.42 0.00
Depozita afatshkurira te bllok
4,280,950.42 0.00
Viera e drejte 4 78085047 U.00
|LLOGARI ! KERKESA TE ARKETUESHME
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
Kliente per mallra 198,440.00 0.00
zhvieresim | te drejtave (-)
Kliente per malirz neto 199,440.00 0.00
Viera e drejte 199,440.00 .00
Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshmse
31/12/2016 311212015
Lek Lek
Tatim | fitimi | mbipaguar 0.00 0.00
TVSH kreditore 5 986,731.00 0.00
Parapagime per blerje 0.00 0.00
total 986,731.00 0.00
Viera e drejte : 986,731.00 0.00
"a-derma" SHPK periudha 31/12/2016
monedha Lek
Inventari
31/12/2016 31/12/2015
Cost: Lek Lek
Mzlira 5,107.,870.00 0.00
Zhvleresimi dhe humbje{demtime) Lek Lek
Mzlirz
Te mbarten
0.00 0.00
Mallrz 5,107,870.00 0.00
Total inventories 5,107,870.00 0.00
Shogeriz "a-derma” SHPK = periudha  31/12/2016
monedha -~ Lek
Te pagueshme ndaj furnitoreve
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
Liogar te pagueshme per blerje 55,759.55 0.00
Perben detyrimin per biege malirash me 31.12.2016,
shume e cila do te-likuidohet gjate vitit 2017
55,759.55
Viera & drejte 55,759.55 752,600.00
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Detyrime Tatimore

31/12/20186 3111212015
Lek Lek
Kontribute per Sigurime shog e shend. 104 482564 0.00
Tatim mbi te ardhura personale 0.00 0.00
Tatim mbi vieren € shiuar 0.00 0.00
detyrim nga akt kontrolli 0.00] 0.00
Detyrimi per kontributet dhe tatimin e pages perben
detyrimin e muajit Dhjetor 2016 | cili eshte likuiduar ne
Janar 2017
total 104,492.64 0.00
Viera e drejte 104492564 0.00
"a-derma” SHPK Periudha 3111220186
Monedha oallelgiag .
31/12/2016 311212015 |
Shpenzime te tiera (Ardh-Shpenz) Lek Lek
OSHEE 105,873
UKT 9,084
TELEFON 12,183
INTERNET 25,000
SHERBIM KASE 12,600
PAGESE KONFERENCA,TRAJNIME 265,304
MIREMBAJTJE 546,626
KANCELER! 42,117
SHEREBIME POSTARE 9,720
SHPENZIME TRANSPORTI | 391,771
MATERIALE PASTRIMI 28,125
SHPENZIME NOTERIE 1,500
SHPENZIME, DREKA PUNE 33,333
1,487,216.33 0.00




"a-derma” SHPK periudha 31/12/12016
monedha Lek
Tatimi mbi fitimin
31/12/2016 31/12/12015
Lek Lek
Tatimi mbi fitimin 0.00
Fitimi dhe humbja paratatimit 1,846,283.85 0.00
gjoba dhe penzlitete B 0.00
Fitimi dhe humbja per efekt fiskal -1,946,283.85] 0.00
shkalia e tatimit ne 15 %
-1,946,283.85 0.00

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sgarime te nevojshme




Njesia Ekonomike :"a-derma" SHPK
NPIT L61306009P

rasqgyra nr.1 Ne UuU/iek
ANEKS STATISTIKOR

Shitjet gjithse] (a+b+c)
a)|>Te ardhurat nga shitja € Produktit vet 701/7j111101
b)[>Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 |11102 5,801 0
c)|>Te ardhura nga shitja € mallrave 705 (11103 14,532 0
2 |Te ardhura nga shitje te tjera ( a+b+c ) 708 [11104 1] 0
a)|>Qerzja 7081|111041
b)|[>Komisione 7082]111042
c)|>Transport per te trete 70831111043
3 |[Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
e prodhimeve ne proces: 71 |11201 0 0
Shtesat (+) 112013
Paksimet ( -) 112014
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 |11300 0 0
nga i cili : Prodhim i akiiveve afatgjata 11301
5 |Te ardhura nga grantet {(Subvencione) 73 |11400 i) 0
6 |Tetjera 75 |11500

7 Te ardhura nga shatja e aktweve afatgjam 77 1160

‘hp.h J
\z /¥,

=== =

1 |Blerje,shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 (12100 | = 12,728 =0
3)|Blerje,shpenzime materiale dhe maternale te tjera 601+412101 12,729
b)|Ndryshimet e gjendjeve te matenaleve (+/-) 12102 0
c)|Malirz te blera 605/1|12103
d)|Ndryshimet € gjendjeve te mallrave (+/-) 12104
2)|Shpenzime per sherbime 8605/2112105 1,487

2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 [12200 3,694 0
a)|Pagat e personelit 641 |12201 3,167
b)|Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetsors 644 (12202 527

3 |Amortizimet dhe zhviersimet 68 |12300 170

4 |Sherbimet nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 [12400 1,600
2)|Sherbimet nga nen/kontrakiorst 12401
b}| Trajtime te pergjithshme 611 [12402
c)|Qera 613 |12403
d)|Mirembajtie dhe riparime 616 12404 547
g)|Shpenzime per Siguracione 616 [12405
f)|Kerkim studime 617 |12406
g)|Sherbime t tierz 618 |12407 240
h)|Shpenzime per koncensicne, patenta dhe licensza 623 [12408 265
i)|Shpenzime per bublicitet reklama 624 12409
j)| Transferime, udhetime dieta 625 |12410 34
k)|Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 |12411 C)
I)|Shpenzime transporii 827 |12412 392

>per blerje 6271|124121 392
>per shitje 6272124122

m)|Shpenzime per sherbime bankars 628 {12413 113 i

5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 [12500 193}7. = Onl
3)|Tzksz dhe tarifa doganors 632 |12501 o) i
b)|Akcizz 633 |12502
c)| Taksa dhe tanfaZER00L; X\ ) 634 [12503
d)|Tzksz e regjighgni-Ghe 2timele fera 635+§12504




SUBJEKTI: "a-derma" SHPK
NIPT: L6136009

—

Tregeti |Tregetikarburanti

1

2|Tregeti  |Tregeti ushgimore,pije 0

3|Tregeti  |Tregeti materiale ndertimi 0

4|Tregeti | Tregeti cigaresh 0

5|Tregeti Tregeti artikuj industrial ()

6|Tregeti  |Formaci 0

7|Tregeti Eksport mallrash 0

8|Tregeti  |Tregeti te tjera (produkie kozmetike) 14,531,655
| Totali te ardhurave nga tregetia 14,531,655

S|Ndertim |Ndertim banese
10|Ndertim  |Ndertim pune publike
11|Ndertim |Ndertime te fiera

il Totali te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport,prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lioji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16{Prodhim |Prodhim pije alkolike,si]
17|Prodhim |Prodhim energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure
18|Prodhim |Prodhime te tiera

il Totali te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkometare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

[\ Totali te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjeksore 5,801,074
27|Sherbimi |Bar-resorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34{Sherbimi |Sherbime te tjera

" Totali te ardhurave ng

E T T
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imet » 5,801,07
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Te punesuar mesatarisht per vitin 2016
Me page derine 22.000 lske

Me page derine 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page derine 30.001 deri ne 97030 leke
Me page me te larfe se 97.030 leke
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